

6 września 2022



Trwa Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego

W Targach Kielce rozpoczął się 30. Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego, doroczna ekspozycja najnowocześniejszego sprzętu wojskowego, logistycznego dedykowanego służbom mundurowym, systemów transportowych, medycznych, materiałowych i technicznych. W otwarciu targów zbrojeniowych wziął udział wicepremier minister obrony narodowej Mariusz Błaszczak. Ekspozycję obejrzeli marszałek województwa Andrzej Bętkowski, wicemarszałek Marek Bogusławski i członek Zarządu Województwa Tomasz Jamka.

W jubileuszowym salonie zbrojeniowym prezentuje się ponad 600 firm z 33 krajów.

Na stoiskach polskich i światowych liderów branży obronnej nie brakuje

najnowocześniejszych rozwiązań i technologicznych nowinek. Wystawcy prezentują sprzęt wojsk pancernych i zmechanizowanych, czołgi, modułowe pojazdy opancerzone i wozy bojowe, zestawy artyleryjskie i raketowe. Prezentują się firmy oferujące śmigłowce bojowe, bezzałogowe statki powietrzne, uzbrojenie i sprzęt sił powietrznych oraz marynarki wojennej. Ponadto, prezentowane są: sprzęt i wyposażenie wojsk chemicznych, autonomiczne systemy wspomagania na polu walki, zautomatyzowane systemy wsparcia dowodzenia i kierowania ogniem, sprzęt łączności, radio i optoelektroniczny. Są obecne także firmy oferujące sprzęt i wyposażenie zabezpieczenia logistycznego, obejmującego systemy transportowe, medyczne, materiałowe i techniczne. W tym roku w ramach tzw. wystawy narodowej ekspozycję przygotowała Turcja. Pokazuje m.in. nowoczesny bezzałogowy bojowy dron Bayraktar Akinci.

- To w pełni udana i interesująca ekspozycja - ocenił zwiedzając targi zbrojeniowe marszałek województwa **Andrzej Bętkowski**. - Dla regionu świętokrzyskiego udział w targach tak licznych wystawców i tak znaczących firm jest prawdziwą satysfakcją. W świętokrzyskim przemysł obronny zawsze był ściśle związany z produkcją na rzecz naszego kraju, w okresie Centralnego Okręgu Przemysłowego i w czasach bliższych współczesności. W momencie trwającej wojny tuż za naszą wschodnią granicą kwestia bezpieczeństwa narodowego i wyposażenia armii w nowoczesny, niezawodny sprzęt staje się priorytetowa. Nowinki technologiczne pokazywane na targach są niezwykle dla nas istotne - dodał marszałek.

Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego w Kielcach potrwa do piątku 9 września. Na sobotę 10 września zaplanowano dzień otwarty w ośrodku wystawienniczym. Tego dnia na gości czekać będzie nie tylko ekspozycja uzbrojenia polskiej armii czy spółek należących do Polskiej Grupy Zbrojeniowej, ale także występy orkiestr i zespołów wojskowych oraz koncert zatytułowany "Bojowe Piosenki". Pomędzy wydarzeniami muzycznymi widzowie obejrzą pokazy dynamiczne, musztrę paradną i oczywiście poczęstują się wojskową grochówką. Tego dnia do odwiedzenia Targów Kielce zachęcamy także osoby poniżej 18 roku życia. Niewątpliwą atrakcją dla zwiedzających będzie możliwość obserwowania odlotów śmigłowców, stanowiących wcześniej ekspozycję targów MSPO, m.in. Robinson R-44, Chinook, Apache oraz Black Hawk.

Galeria zdjęć



